Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A150F4000500027D60161FC017529

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3289/09/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
Departamento de Iluminação Pública (DIP),  pedido de
reposição de lâmpada na Rua 7 em especial ao N.
703 (Na Olaria Machado) - Sanga Funda

                              Justificativa

 Tal solicitação é necessária em virtude das condições que ali estão os postes da
localidade, sem iluminação, fazendo com que os moradores se sintam prejudicados e com medo,
pois iluminação é primordial para a segurança da população.

                                                         Pelotas, 4 de Junho de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank